



## Herm. Rasmussen A/S

Stagehøjvej 17  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 34990018

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.04.2022

---

**Jan Skytte Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Herm. Rasmussen A/S

Stagehøjvej 17

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 34990018

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jan Skytte Pedersen, formand

Michael Raunholt Skytte

Pia Skytte Kaspersen

Preben Lindbjerg Mehlsen

Henrik Hedegård Lyhne

Marianne Fisker Pedersen

## Direktion

Connie Bach, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejerskab, udvikling og udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 realiseret et overskud på 25.212 t.kr. før skat og 21.375 t.kr. efter skat. Alle selskabets lejemål har været udlejet i 2021.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme udgør samlet en positiv regulering på 3.406 t.kr.

Ledelsen finder det realiserede driftsresultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er optaget til en vægtet gennemsnitlig afkastprocent på 4,6%, hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastkravet på +/- 0,25% vil medføre en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis ca. 14,8 mio.kr. og ca. 18,4 mio.kr.

## Forventet udvikling

Der forventes et fornuftigt aktivitetsniveau i 2022 og et ordinært driftsresultat, der er på niveau med det realiserede driftsresultat i 2021.

## Særlige risici

Selskabets rentebærende gæld består af fastforrentede lån eller rentesikrede lån. En renteændring på +/- 0,5%-point vil medføre en positiv/negativ værdiregulering på ca. 6 mio. kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		16.339.858	16.170.324
Andre driftsindtægter		2.192.105	1.922.307
Andre eksterne omkostninger		(4.359.697)	(3.407.175)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>14.172.266</b>	<b>14.685.456</b>
Personaleomkostninger	1	(4.808.069)	(3.765.328)
Af- og nedskrivninger	2	(76.651)	(147.484)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.287.546</b>	<b>10.772.644</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.297.172	9.502.983
Indtægter af andre finansielle aktiver		3.756.870	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		238.496	264.212
Andre finansielle indtægter	3	5.542.600	8.869
Andre finansielle omkostninger	4	(3.316.433)	(4.974.876)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>21.806.251</b>	<b>15.573.832</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.405.527	1.880.761
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.211.778</b>	<b>17.454.593</b>
Skat af årets resultat	5	(3.836.400)	(4.076.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>21.375.378</b>	<b>13.378.593</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		9.500.000	0
Overført resultat		11.875.378	11.378.593
<b>Resultatdisponering</b>		<b>21.375.378</b>	<b>13.378.593</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		300.294.187	294.584.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		522.697	769.348
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>300.816.884</b>	<b>295.353.548</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.437.750	22.140.578
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.935.870	4.309.000
Andre tilgodehavender		1.588.068	2.238.981
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>37.961.688</b>	<b>28.688.559</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>338.778.572</b>	<b>324.042.107</b>
Andre tilgodehavender		0	433.752
Periodeafgrænsningsposter		113.343	112.637
<b>Tilgodehavender</b>		<b>113.343</b>	<b>546.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>239.317</b>	<b>1.557.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>352.660</b>	<b>2.104.280</b>
<b>Aktiver</b>		<b>339.131.232</b>	<b>326.146.387</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		980.000	980.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.797.750	6.500.578
Overført overskud eller underskud		73.906.502	68.328.296
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>87.684.252</b>	<b>77.808.874</b>
Udskudt skat	7	36.691.000	33.400.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>36.691.000</b>	<b>33.400.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		152.962.360	154.993.215
Bankgæld		2.469.684	2.176.496
Anden gæld		19.474.343	25.895.089
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>174.906.387</b>	<b>183.064.800</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	4.923.000	5.455.000
Bankgæld		1.975.562	0
Deposita		3.020.821	2.932.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		512.433	236.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.829.002	20.935.391
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		714.296	182.761
Skyldig skat		545.400	0
Anden gæld	9	1.329.079	2.129.837
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.849.593</b>	<b>31.872.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>214.755.980</b>	<b>214.937.513</b>
<b>Passiver</b>		<b>339.131.232</b>	<b>326.146.387</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	980.000	6.500.578	68.328.296	0	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(9.500.000)	0
Årets resultat	0	6.297.172	5.578.206	9.500.000	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>980.000</b>	<b>12.797.750</b>	<b>73.906.502</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	77.808.874
Udbetalt ordinært udbytte	(2.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(9.500.000)
Årets resultat	21.375.378
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>87.684.252</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	4.109.371	3.125.151
Pensioner	648.314	602.740
Andre omkostninger til social sikring	50.384	37.437
	<b>4.808.069</b>	<b>3.765.328</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>6</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	127.484	147.484
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(50.833)	0
	<b>76.651</b>	<b>147.484</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	5.542.600	8.869
	<b>5.542.600</b>	<b>8.869</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.316.433	3.482.276
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.492.600
	<b>3.316.433</b>	<b>4.974.876</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	545.400	0
Ændring af udskudt skat	3.291.000	4.076.000
	<b>3.836.400</b>	<b>4.076.000</b>

## 6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	192.468.183	1.105.155
Tilgange	2.304.460	0
Afgange	0	(392.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>194.772.643</b>	<b>712.655</b>
Opskrivninger primo	102.116.017	0
Årets opskrivninger	3.405.527	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>105.521.544</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(335.807)
Årets afskrivninger	0	(127.484)
Tilbageførsel ved afgang	0	273.333
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(189.958)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>300.294.187</b>	<b>522.697</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,6% pr. 31.12.2021 mod 4,6% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge værdien med 18,4 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 13,8 mio.kr. Størrelsen på ejendommene udgør 16.091 m<sup>2</sup>, der består primært af beboelsesudlejning og sekundært erhvervsudlejning. Ejendommene er beliggende i Silkeborg.

Lejemålene, der anvendes som boligudlejning, kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel.

## 7 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	36.071.000	34.439.000
Tilgodehavender	349.000	500.000
Forpligtelser	271.000	303.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.842.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>36.691.000</b>	<b>33.400.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.175.000	1.955.000	152.962.360	144.855.479
Bankgæld	1.748.000	2.500.000	2.469.684	0
Anden gæld	1.000.000	1.000.000	19.474.343	0
	<b>4.923.000</b>	<b>5.455.000</b>	<b>174.906.387</b>	<b>144.855.479</b>

I anden gæld indgår renteswaps og rentecap med i alt 19.140 t.kr. mod 24.673 sidste år. Renteswappen har en hovedstol på 25 mio.kr. og en restløbetid på 19 år. Der betales en fast rente på 5,0% og modtages en variabel rente baseret på CIBOR 6.

Dagsværdien af renteswapaftalen er opgjort som nutidsværdien af de fremtidige forventede nettopengestrømme i henhold til aftalen, baseret på den aftalte faste rentesats og den aktuelle rentekurve på balancedagen, tilbagediskonteret til 31. december 2021 ved anvendelse af en risikofri rente. Efterfølgende er der foretaget en vurdering af virksomhedens egen kreditrisiko.

Rentecap'en har en hovedstol på 50 mio.kr. ved indgåelse og garanterer selskabet et renteloft på 1,5% ekskl. administrationsbidrag frem til 2029. Beløbet amortiseres over løbetiden.

Afviklingen af de indregnede renteswaps afhænger af den fremtidige udvikling i rentekurven og løbetidsforkortelse.

### Prioritetslån med fuld ydelsesstøtte efter lov om byfornyelse

Der er ud over de indregnede lån tinglyst indeks lån for opr. 4.486 t.kr. til Realkredit Danmark med fuld ydelsesstøtte. Kursværdien andrager 4.572 t.kr. pr. 31.12.2021.

## 9 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	398.698	882.415
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	252.921	490.594
Anden gæld i øvrigt	677.460	756.828
	<b>1.329.079</b>	<b>2.129.837</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Herm. Rasmussen A/S Erhvervsjendomme, Herm. Rasmussen A/S Malerforretning, Herm. Rasmussen A/S Holding, Søfronten Herning P/S og Ringvejens Autolakereri A/S' bankengagement i Jyske Bank på 16.424 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Herm. Rasmussen A/S Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 31.12.2021 på 300.294 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 31.12.2021 på 60.871 t.kr.

### **12 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Herm. Rasmussen A/S Holding, Silkeborg
